Pars prima de universo.

et earum desideria et insuper esse in hominibus corporib[us] atque desiderare dissolutionem ab ipsis propter innumera[m] molestias et impedimenta que persistant eisdem. Quanto fortius igitur incogitabilis suavitatis illa felicitas non solummodo extinguet in animabus nostris desiderium tam moleste tales onerosae habitatio[n]es qualis est per statu[m] miserie istius habitatio ea in corporibus nostris. Amp[er]. Manifestum est quod desiderium felicitatis illius facit odire alias scientias habitatio[n]es corporum nostrorum. licet permodicu[m] sit et iurta tepidum. Quanto fortius igitur amor habitatio[n]es et glorie celestis quo supra omnem cogitatum ardebut cum eam continebut non pacietur homo terrene habitatio[n]es desideriu[m] aduenire glorificatis animab[us]. Amp[er]. amore illo in suo ardore permanente impossibile est amorem contrarii seu contrariu[m] desiderium aduenire vel esse in animabus beatissimis. Si igitur aduenit necesse est amorem illum vel tepeccere vel frigere. Quare necesse est ut hoc fiat uno trium modorum. vices in facietate vel fastidio vel corruptio[n]e pueritatis que fiat in animabus ipsis. Ja autem patefactus est tibi alibi quod si facietas et plenitudo desideriorum cum laetissima auctoritate felicitatem illam sic non tam per eam minuit aut tepeccat amor. Quocadmodum contingit in corporibus deliciis que ardenti amore et desiderio non habite diliguntur et appetuntur. Sua vero facietate amorem sui minuunt et extinguent. Ibi autem impossibile est sic se habere multis de causis. Primum quia suavitatis prima bonitatis non est prima aut perfecta ex omnibus modis suis si hoc modo faciatua est vice ut amor eius vel desideriu[m] sui fruitione vel obtinetu[m] minueret. Amp[er]. hoc ipsum videmus in multis bonitatibus que obtinetu[s] suo amorem sui augent donec plene ac perfecte obtineatur. Quandiu vero augent in subiectis suis augetur amor et desideriu[m] earum in eisdem subiectis. Cum autem in sua plenitudo et perfectione obtinent fuerint et hoc certum fuerit obtinentibus quiescit quidem desideriu[m] quod est motus spiritualis in ipsis amori autem earum permanet in sua plenitudo et perfectione. Quare impossibile est vel amor primae bonitatis vel gaudium quod ex ea est in gloria ibidem extingui vel etiam tepeccere. Quare impossibile est contrarium alterius eorum illuc yllo mo-

doy attingere. Contraria enim impossibile est generaliter in eodem secundum idem esse. Sed neque pugna contrario nesciunt rebellionem yllo modo patitur status ille. Amp[er]. sicut igitur corporalis materiam calefactibilem in situ suo debito et coniunctio[n]e seu oppositione sibi conuenienter obuiant frigore non patitur. Sic et in igne spirituali se habere manifestum est et quemadmodum quanto ignis corporalis fortior atque perseverantior tanto operationem eius fortior est atque perseverantior esse necesse est. Quia igitur prima ac purissima bonitas ignis spiritualis est cuiuscalo est amor in ipsam naturam est substantias angelicas factas et animas beatas per magnitudinem ignis istius atque perseverantia ab eo calefieri et ardere. Durante igitur coniunctio[n]e illa conuenientissima qua tante formaci sic coniuncte sunt impossibile est eas vel tepeccere vel frigere. quare impossibile est eis contrarium ignem vel ardorem ad illas attingere. Amp[er]. quoniam amor vincit et quanto maior et fortior quanto maius et fortius vinculum tanto aruptura et dissolutione longius. Quia igitur amor quo huiusmodi substantie prima ac pure bonitati alligate sunt et astricte in ultimitate magnitudinis erit et necessitate in ultimitate elongationis a ruptura et dissolutione. Erit igitur omnino irruptionibilis et dissolubilis et propter hoc in paciens contrarij amoris et desiderii. Quod si dixerit quod desideriu[m] extendi in corpore sive in corporandi vel corporalis in habitatio[n]is non est contrariu[m] amoris celesti illius et gloriose habitatio[n]is. Dico quod secundum eius erroris est in hoc quod desideriu[m] istud ex necessitate aut est desideriu[m] unde homo habitatio[n]is et quod scilicet est in statu miseria presentis et tunc desiderat statu illum erumpens propter ipsas eius miseriā quod est impossibile aut est propter corporales delicias. et tunc manifeste contrariu[m] est amoris deliciarum glorie scilicet iam alibi scire feci vice in capitulo destructionis padi si carnalis quae gens saracenorum post hac vitam expectat aut est propter perfectionem virium quibus operant per corpora sua et hoc est indubitate naturale desiderium et habet molestias diuissimas et afflictionem grauissimā nisi vel spes resurrectionis corporis in qua homo perfectionem obtinet resunt eas solares vel ipsa in quā sunt felicitas suavitatis omnem homini dolorē appellaret vel potius absolveret quāq[ue] et tan-